
 

  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo  Statale via De Gasperi - Seveso 
 

 

Via De Gasperi, 5 - 20822 Seveso (MB)    

Tel. 0362 501 796  

C.M. MBIC86100Q – C.F. 83010540157 

mail segreteria: mbic86100q@istruzione.it,  pec: mbic86100q@pec.istruzione.it 

www.icviadegasperi.edu.it 

 

 

Seveso 12/07/2022 

 

Determina n.39 /22 

           Agli atti 

Al sito 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per il rinnovo contratto e servizio DPO alla FRAREG s.r.l. tramite 

affidamento diretto — CIG. Z0B371F94F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del             

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO     il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO     Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO    il D.M. 292/96;  

VISTO     il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO   il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n° 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155)” e in particolare gli articoli  44 

e 45; 

VISTO    Il Regolamento delle attività negoziali approvato dal CdI del 20 febbraio 2019 con del.N°98,  

ai sensi dell’art. 45 comma 2 lettera a del D.I.129 del 28 agosto 2018;  

VISTO     Il Programma Annuale 2022 approvato il 27/01/2022; 

  

VISTO    che fra le necessità  del datore di lavoro la designazione di un a DPO per assistenza in 

materia di protezione dati e privacy;  

   

VISTA l’indagine di mercato effettuata mediante richiesta di preventivo;  

VISTO     che l’attuale incarico affidato alla FRAREG scade il 18/07/2022; 

ICS VIA DE GASPERI
C.F. 83010540157 C.M. MBIC86100Q
AC263DD - ICS VIA DE GASPERI

Prot. 0002111/U del 12/07/2022 10:10:31

mailto:mbic86100q@istruzione.it
mailto:mbic86100q@pec.istruzione.it
http://www.icviadegasperi.edu.it/


 

  

 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica 

ed attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse 

pubblico;  

  

CONSIDERATA la necessità di procedere alla scelta del RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE 

DEI DATI 

 CONSIDERATA   la necessità dell’eventuale formazione del personale interno, qualora    

                                necessaria; 

 ACCERTATO  che sul sito www.acquistinretepa.it alla data odierna non sono attive Convenzioni aventi 

ad oggetto beni/o servizi comparabili con quelli oggetto della presente determina; 

VISTO  la possibilità di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 

50/2016; 

VISTA  la necessità di copertura della funzione e della formazione del personale; 

 VISTA la necessità che sia mantenuta, per un anno a partire dalla data di rinnovo (18/07/2022- 

scadenza 18/07/2023), la continuità dell’incarico di DPO  affidato alla FRAREG che è 

già a conoscenza della situazione verificatasi nel corso del corrente anno scolastico 

all’IC VIA DE GASPERI; 

 VISTO  che la spesa trova copertura nel PA 2022; 

  

DETERMINA 

 

Art.1 

di procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, e dell’art. 44 del D.I. 

129/2018 all’ affidamento diretto  del servizio di DPO e di formazione del personale (qualora necessaria) 

FRAREG SRL  di Milano. 

Art. 2 

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D. Lgs. n. 50 

del 18 aprile 2016; 

Art. 3   
L’operatore economico dovrà mettere a disposizione personale idoneamente competente che detta i 

requisiti professionali richiesti per la figura del Responsabile che dettano le norme relative protezione dei 

dati e privacy.  

Art. 4 
La spesa autorizzata è di euro 750,00 (iva esclusa) da imputare sul capitolo PA 2022; 

 

Art. 5 

di procedere alla liquidazione e al pagamento a favore all’operatore FRAREG SRL di un importo di € 750,00 

IVA esclusa, per il servizio DPO, dietro presentazione di regolare fattura elettronica con split payment;del 

DURC e dei documenti relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico dott.ssa Piera LEVA in servizio presso l’Istituzione Scolastica. 

 Il Dirigente Scolastico 

                            Dott.ssa Piera Leva 

                       (firmato digitalmente) 

 
 

http://www.acquistinretepa.it/

		2022-07-12T10:13:44+0200




